
 

Refshaleøens Idekonkurrence 2023 

Bedømmelsesproces 

Christianshavns Lokaludvalg, repræsenteret ved: 
 

Asbjørn Kaasgaard, Forperson i Christianshavns Lokaludvalg, medlem af arbejdsgruppen 
”Refshaleøen”. 
 

Henrik Vilsbøll, 2. Forperson i Christianshavns Lokaludvalg, Tovholder for arbejdsgruppen 
”Refshaleøen”. 

Preben Møller Whitt, Medlem af Christianshavns Lokaludvalg, medlem af arbejdsgruppen 
”Refshaleøen”. 

 

PRÆMIS FOR CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALGS DELTAGLESE: 
Det er en præmis, at ovennævnte repræsentanter ikke deltager i selve bedømmelsesmøderne, men 
får adgang til at se materialet i fysisk form (plancher) på Refshaleøen i perioden 13. – 16. november, 
og at der på den baggrund formuleres input skriftligt til bedømmelsesudvalget, så det er dem i hænde 
ved det første bedømmelsesmøde den 20. november. 

 

BEDØMMELSESKRITERIER FASTLAGT AF REFSHALEØENS 
EJENDOMSSELSKAB OG BY & HAVN: 

1. Den rigtig gode ide, som fremhæver Refshaleøens særlige kvaliteter og potentiale. 
 

2. Kvaliteten af ideen for byudvikling på Refshaleøen ift. visionen og et eller flere af de 
spørgsmål, der er beskrevet i programmet. 
 

3. Potentialet for at kunne inspirere forslagsudviklingen i forbindelse med den efterfølgende 
strukturplankonkurrence og videre planlægning. 
 

4. Forslagets evne til at formidle og visualisere den gode ide på en overbevisende måde. 
 

 

Der er modtaget 75 forslag, som Christianshavns Lokaludvalgs repræsentanter har vurderet ud fra 
ovenstående bedømmelseskriterier. 

 

OVERORDNET KONKLUSION PÅ IDEKONKURRENCEN: 
 

Christianshavns Lokaludvalg har vurderet, at der er få konkrete ideforslag, og mange procesforslag. 
Mange af de indsendte forslag lever ikke op til bedømmelseskriterierne, og der er få forslag, som har 
potentialet til at kunne inspirere forslagsudviklingen i forbindelse med den efterfølgende 
strukturplankonkurrence og videre planlægning. 
 

Refshaleøens Ejendomsselskab og By & Havns afviklede ”INDSPARK” proces havde efter vores 
opfattelse flere gode konkrete forslag til strukturplankonkurrencen, og bl.a. Christianshavns 
Lokaludvalgs ”INDSPARK” vedrørende et vartegn for hele øen, nemlig Utzon tårnet vil være et godt 
bidrag til den efterfølgende strukturplankonkurrence. 
 

 

HVORDAN HAR CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALGS REPRÆSENTANTER BEHANDLET DE 
INDKOMNE FORSLAG? 

 

- Vi har først gennemgået alle 75 forslag for at danne os et overblik over de forskellige forslag. 
- Vi har derefter vurderet hvilke forslag der opfylder bedømmelseskriterierne. 
- Vi har været optaget af om der er forslag der vil kunne harmonere med Christianshavns 

Lokaludvalgs Bydelsplan, og de ”INDSPARK” som Lokaludvalget har indleveret tidligere. 
- Vi har således valgt, at fokusere på de forslag, som vi mener der i et vist omfang opfylder de 

ovenstående punkter. 



 

A. Forslag: 18820, Københavns Maritime Park. Samlingssted for uddannelse, ungeliv og 
iværksætteri. 
Et forslag der lever flot op til bedømmelseskriterierne, og som ud fra et lokalt perspektiv vil 
være utrolig meningsfuldt. 
Forslaget flugter også fint med Christianshavns Lokaludvalgs ”INDSPARK” om en Miljø & 
Maritim Højskole, samt lokaludvalgets bydelsplan i øvrigt. 
Christianshavns Lokaludvalg ser gerne, at der bliver lagt vægt på det maritime og tilknytningen 
til lokalområdets historie. 

 

B. Forslag 12321, VådDOKKEN 

God ide, som fremhæver Refshaleøens særlige kvaliteter og potentiale. 
Visionen er til at forstå, og godt formidlet. 

 

C. Forslag 13062, ARTIST RECIDENCY 

Har et vigtigt historisk/kulturelt udtryk, og en god måde at integrere boliger på. 
 

 

D. Forslag 24107, AMPHIBIOUS 

Interessant ide, hvor der er projekteret med en fleksibel indbygget ide, hvor det 
brugsmæssige/byggetekniske og æstetiske kan justeres. 
 

 

E. Forslag 00438, Kvarteret, Krydset, Kanten. 
God ide, at tage udgangspunkt i det bestående, og samtidig tilføre området noget i en ny 
skala. 
 

 

F. Forslag 20107, Kulturaksen. 
Forslaget nyfortolker ”stålaksen”, og genbruger de eksisterende bygninger på en spændende 
og publikums orienteret måde. 
Det danner samtidig et grønt udendørs byrum, som tilsammen giver et kulturelt og grønt 
udtryk. Et godt greb! 

 

 

  

 

  

 

 

 

 


